СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 6 декабря 2022 года №9
п. Мирный

О передаче части полномочий по составлению
и исполнению бюджета сельского поселения
Кемское, подготовке проектов правовых актов
по установлению, изменению и отмене
местных налогов и сборов поселения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 154
Бюджетного кодекса Российской Федерации, рассмотрев ходатайство Главы
сельского поселения Кемское, Совет сельского поселения
Кемское РЕШИЛ:

1. Передать часть полномочий администрации сельского поселения
Кемское по составлению и исполнению бюджета сельского поселения
Кемское (далее -  поселение), составлению отчёта об исполнении бюджета
поселения, по подготовке проектов муниципальных правовых актов
поселения по установлению, изменению и отмене местных налогов и сборов
Администрации Вытегорского муниципального района.

2. Осуществление полномочий, указанных в пункте 1 настоящего
решения, передаётся на период с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года
за счёт иного межбюджетного трансферта в размере 103 500,0 руб. (сто три
тысячи пятьсот рублей), предоставляемого из бюджета поселения в бюджет
Вытегорского муниципального района Вологодской области.

3. Поручить Г лаве сельского поселения Кемское заключить соглашение
между администрацией сельского поселения Кемское и Администрацией
Вытегорского муниципального района, об осуществлении полномочий,
указанных в пункте 1 настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

Г.А.Ширяева